本件に関する報道関係者からの問い合わせ先

ハワイ州観光局 営業担当 平牧 Email: sales@htjapan.jp

在宅勤務となっております為、お問合せいただく場合は、メールでのお問い合わせをお願い申し上げます。

2020 年 6 月 1 日

ハワイ州観光局

報道関係者各位

ハワイ州観光局（所在地:東京都千代田区 日本支局⾧:ミツエ・ヴァーレイ）は、新型コロナウイルス

の感染拡大を受けて旅行業界が未曾有の危機に直面する今、ハワイ旅行の需要回復に向けて旅行業界

関係者の皆様に役立つコンテンツをさらに充実させた「ハワイ旅行業界サイト」を本日、公式ポータル

サイト「allhawaii」内にリニューアルオープンしました。

新ハワイ業界サイト：https://www.allhawaii.jp/business/

ハワイ旅行業界サイトは、業界関係者の皆様の業務にお役立ていただけるハワイの最新情報、MICE の

魅力、レスポンシブル・ツーリズムに関する情報を掲載している他、業界数値の可視化をはじめ、順次

ウェブセミナーの閲覧、各種プレゼンテーション素材のダウンロード、団体施設の検索機能といった

営業・教育サポート素材を随時展開します。 画像・動画ライブラリーや販促ツールの発注、グループ

サポート申請などの機能も更に便利になりました。主な特徴は以下の通りです。

新型コロナウイルスに関する最新情報：感染防止対策のための各種ガイドライン、現地サプライヤー

の安全対策、ビジネス再開に関する情報をリアルタイムに展開。

ウェブサミナーの告知・閲覧：今後様々なオンラインセミナーの開催を予定。開催の告知、参加申請が

できる他、実施済みの過去のアーカイブも閲覧可能に。

プレゼンテーション用資料：各島の基本情報、日本とハワイの歴史、レスポンシブル・ツーリズム、ハ

ワイ州の州法など、社内教育に利用いただけるプレゼンテーション資料を順次公開予定。

団体向け施設の検索機能：所在地や収容人数など、様々な条件から施設を検索できる団体旅行に便利

な機能を充実。

業界数値の可視化：渡航者数や消費額、航空座席数、運航状況などマーケット指数を随時公開。

新業界サイトを利用するすべての方が新たに allhawaii サイトのユーザー登録申請が必要となります。

新ハワイ業界サイトの登録は、こちら（新ハワイ業界サイト登録ページ） (更新は 1 年毎、ユーザー

登録後に旅行業界者権限の申請を行い、2－3 営業日の審査後にご利用可能となります。）

ハワイ州観光局日本支局⾧のミツエ・ヴァーレイは、次のように述べています。「新型コロナウイルス

によるハワイ旅行業界の危機に際して、ハワイ州および業界全体が一丸となって、観光客の皆さまを

お迎えで きる準備を進めております。このような状況下、旅行業界の皆様への教育ツールサポートは

重要事項の一つであり、今後も引き続き様々な教育プログラムやプラットフォームを提供していけれ

ばと考えております。今回開設しました新業界サイトを是非皆さまにご活用いただき、今後のリカバ

リーに向け皆様のお力をお借りして共に次の段階に臨んでいければと願っております。」

ハワイ州観光局、「ハワイ旅行業界サイト」を allhawaii 内に本日リニューアルオープン

〜 ハワイ旅行の需要回復に向けて役立つコンテンツを拡充〜

ハワイ旅行業界サイトのログイン前のトップページ   ハワイ旅行業界サイトの機能一覧

mailto:sales@htjapan.jp
https://www.allhawaii.jp/business/
https://www.allhawaii.jp/business/information/

本件に関する報道関係者からの問い合わせ先

ハワイ州観光局 営業担当 平牧 Email: sales@htjapan.jp

在宅勤務となっております為、お問合せいただく場合は、メールでのお問い合わせをお願い申し上げます。

添付資料

1. ハワイ旅行業界サイトの機能一覧 (順次展開)

2. ハワイ業界サイトの登録の流れ

業界サイトご登録先：https://www.allhawaii.jp/business/information/

※既存のハワイ業界サイトにご登録いただいたすべての方に、新たに新ハワイ業界サイトにご登録い
ただく必要があります

ハワイ業界サイト：https://www.allhawaii.jp/business/

1. 業界向けニュース

⚫ ハワイ州観光局からのお知らせをはじめ、最新の渡航者数情報、ウェ
ブセミナーを含むセミナー、国内・ハワイで開催するイベント情報、
イベントやファムツアーなどの報告レポート、プレスリリースなどの
ニュースや更新情報

2. お役立ちツール
⚫ 社内教育にご利用頂けるプレゼンテーションの閲覧、PDF ダウンロー

ド (7 月上旬展開予定)

3. ウェブセミナー
⚫ ウェブセミナー、各種セミナーの募集案内や、過去セミナーのアーカ

イブ視聴 (7 月上旬展開予定)

4. 販促ツールの発注
⚫ ハワイ渡航促進に活用できるハワイ州観光局のポスター、マップや冊

子などのオンライン発注

5. 画像・動画ライブラリー
⚫ ハワイ州観光局のプロモーション動画の閲覧、渡航促進のための販促

物制作に必要な画像、映像素材のダウンロード。（映像は申請の必要あ
り）(画像約 6,000 枚、動画 2,100 種、5/1 現在)

6. 事例、モデルプラン
⚫ 島、目的、日数別に検索できるモデルプラン。検索結果の CSV ダウン

ロード機能付き

7. 団体施設検索
⚫ 島、目的、施設区分、屋内・屋外、人数規模といった絞り込み検索機

能もある団体施設検索機能と各施設の紹介。検索結果の CSV ダウンロ
ード機能付き

8. グループサポート申請 ⚫ グループサポートへのオンライン申請

9. ハワイ州観光局のニュース ⚫ 一般向けにも公開しているハワイ州観光局ニュース

10. 業界メルマガ配信
⚫ ハワイ業界の最新ニュースやトレンド、渡航者数数値を毎月メールマ

ガジンで送付

mailto:sales@htjapan.jp
https://www.allhawaii.jp/business/information/
https://www.allhawaii.jp/business/

本件に関する報道関係者からの問い合わせ先

ハワイ州観光局 営業担当 平牧 Email: sales@htjapan.jp

在宅勤務となっております為、お問合せいただく場合は、メールでのお問い合わせをお願い申し上げます。

⚫ allhawaii の業界サイト内のマイページと一般向けマイページ
旅行業界の皆さまは、２つの専用マイページを持つことができ、ログイン後、右側にある「FEED
一般ユーザー」「Travel 旅行業関係者」のボタンをクリックすることで、お好みのマイページに切
替可能

＜旅行業界サイトのマイページ＞

⚫ 旅行業界サイト内のマイページでは、旅行業界関連の重要なお知らせ、各種申請・参加状況が一

目でわかります。左側には旅行業界ツールとして、「業界ニュース」「各種業界向けレポート」「渡
航者状況レポ―ト」「販促ツール」「画像・動画ライブラリー」「募集情報」「施設・プラン検索」「グ
ループサポート申請」へアクセスできるようにメニューが並びます。

＜一般向けallhawaii 内のマイページ＞

⚫ 一般向け allhawaii 内のマイページでは、サイト内でお気に入りのコラムニストのフォローやお

気に入りの記事やイベント、スポットなどをマイページで管理でき、ご自身がフォローする情報
の最新ニュースをチェックしやすくなります。

⚫ allhawaii 内にあるハワイのスポットへのチェックインや各スポットの紹介記事の編集、まだ掲載
されていないスポットの追加を行えます。

⚫ ログイン、チェックイン、お気に入り登録などを行うことで獲得するポイント数に応じて、ステ
ータス（ブロンズ、シルバー、ゴールド、プラチナ、ダイヤモンド）が表示されます。

mailto:sales@htjapan.jp